Casimirus rex Poloniæ ducissæ Mariæ Trapska adjudicat bona Ostrze cum pertinentibus. Datum in Nowogrodek, anno 1489.

Sigismundi Augusti regis diploma, quo palatinatus Kioviensis regno Poloniæ, a quo quondam tanquam a corpore suo illegitime avulsus fuerat, incorporatur et restituitur ex assensu omnium ordinum. Datum Lublini in conventione regni generali, die 23 decembris, anno 1569.

LITTERÆ UNIVERSALES MAJORIS POLONIAE.

Proceres, omnesque dignitarii et nobilitas Majoris Poloniæ confœderationem inter se palam faciunt contra quosvis homines, excepto rege, cui fidelitatem et obedientiam semper se prästituros pollicentur. Datum Posnaniæ, die dominica ante festum Nativitatis B. V. Mariæ, anno 1352.

RACZYŃSKI, *Codex diplomaticus Majoris Poloniae*, p. 108.

Juramentum fidelitatis Dobrogostii episcopi Posnaniensis ad ecclesiam Gnesensem translati, nempe quod in omni fidelitate, obedientia et obsequio erga regem Vladislauum permanebit, neque cuipiam consilio aut auxilio aderit. Datum Gnesnæ, dominica Cantate, 1394.

DOBROGOST Nowodworski, biskup poznański od 1384 do 1394, umarł arcybiskupem gnieźnieńskim 1402.

Proceres et omnes eujuseunque conditionis dignitarii, cum civitatibus et tota communitate Majoris Poloniæ, promittunt Vladislao Jagielloni regi unum ex filiis ipsius qui magis idoneus, aptiorque regimini fuerit, in regem se assumpturos, hac nihilominus conditione si prius libertates, jura et immunitates statibus regni a prädecessoribus suis concessas confirmaverit, easque se observaturum promiserit; qui autem praesenti instituto et nominationi in regem präfati filii contradixerit, aut obstiterit, et turbandæ paci et tranquillitatæ publicæ occasionem dederit, aut hæreticales errores tueri präsumperit, contra talem sicut contra hostem patriæ se insurrecturos sub fide, honore et conscientia pollicentur ac obligant. Datum Posnaniæ, in crastino S. Trinitatis, anno 1432.

RACZYŃSKI, *Codex diplomaticus Majoris Poloniae*, p. 162.

Andreas Ciołek de Źelechow, succamerarius Sandomiriensis, recognoscendo capitaneatum Majoris Poloniæ a Vladislao rege in gubernationem se recepisse, eundem regiae majestati vel ipsius filiis, quandocunque requisitus fuerit, se restituturum promittit, ac präterea obstringit se sub fide et honore prädicto regi, natis ipsius et regno se fore fidelem, neque in alium dominum nisi in präfatum regem filiosque ipsius consensurum. Datum in Nova Civitate, feria sexta ante dominicam Lætare, anno 1434.

LITTERÆ PALATINATUS POSNANIENSIS.

Boleslaus dux Poloniæ haereditatem super Raczkowice confert comiti Raczkoni, et a citatione ejuslibet castri, tum a conductu ducis, ab expeditione, a powóz, a stróża, a naraz, a podwórowe, a poradne, et ab omnibus aliis exactionibus liberat et eximit. Datum Posnaniæ, intra octavas SS. Petri et Pauli apostolorum, anno 1252.